<sup>2</sup> In monasterium curâ propinquorum, cùm esset septem annorum, datus est educandus.... Hic itaque infantulus bonæ spei, et divini et seculari litteraturâ diligenter imbuitur., et cùm in latinâ erudiretur linguâ, Græcæ quoque peritiâ non mediocriter percepit. Quippe per id temporis in monasterio præfato (SS. Petri et Pauli, quod est à Wiramutha) deditus erat studio, quandò Theodorus archiepiscopus et Hadrianus abbas, qui litteris sacris simul et secularibus abundanter ambo eruditi erant, peragrata totâ Britannia congregan-

Saint Adhelm ou Aldhem, évêque de Sherburn en Angleterre, *encore petit enfant (pusio)*, « étudia les lettres grecques et latines sous Adrien, abbé de saint Augustin. Il savait le grec comme un habitant d'Athènes, et personne, depuis Virgile, ne connut mieux que lui la propriété du discours. Il étudia également l'Écriture sainte et la musique ; en un mot, il acquit une érudition universelle, et un vaste trésor de sciences. Plus tard, il alla se perfectionner encore au monastère de Mealmesbery, et compléta toutes ses études littéraires. » Nous citons à peu près le texte des historiens. <sup>4</sup>

tes discipulorum catervam, scientiæ salutaris quotidie flumina irrigandis eorum cordibus emanabant, ita ut etiam *metricæ artis, astronomiæ et arithmeticiæ disciplinam* inter sacrorum apicum volumina suis auditoribus contraderent (*Vita ven. Bedæ, Act. SS. Ben. t. 3, p. 535. Bed. Hist. eccles. l. 4, c. 2, p. 174, t. 6, éd. Migne*).—Beda ipse *infantulus bonæ spei et divini et seculari litteraturæ imbutus est. Et pueros igitur et infantes liberalibus disciplinis olim informatos non contemnendæ testium copiâ ostendimus* (*Vit. ven. Bedæ, Append. Oper. t. 6, p. 345, éd. Migne*).

<sup>4</sup> Beatus Aldhelmus, saxonica prosapia oriundus, primis imbuedus litteris, Adriano abbati sancti Augustini traditur. *Ibi pusio græcis et latinis eruditus litteris, brevi mirandus ipsis enituit magistris* (*Vita ap. Mabill. Act. SS. t. 5, p. 726*). *Quasi græcus natione, scriptis et verbis pronuntiabat... latinæ quoque scientiæ valdè potatus rivulis, etiam proprietate partium aliquis è meliùs nequaquam usus est post Virgilium : ita enim in antiquariis suæ linguæ legitur. Prophetarum exempla, Davidis psalmos, Salomonis tria volumina, hebraicis litteris, bene novit, et legem Mosaicam. Musicæ autem artis omnia instrumenta, quæ fidibus vel fistulis aut aliis varietatibus melodiarum fieri possunt, et memoriâ tenuit et in quotidiano usu habuit. Et ut paucis multa et grandia parvis constringamus.... vir undecumque eruditissimus, plenus fuit scientiâ omnium rerum* (*Vie du Saint, collationnée sur les*